ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 3/04-16а.

"17" августа 2016 г.                                                                                                           г. Киров

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия Кировского УФАС России) в составе: Председателя Комиссии –
 заместителя руководителя – начальника отдела контроля закупок Управления <...>,
членов Комиссии – <...> – начальника отдела финансовых рынков и рекламы, <...> –
специалиста 1 разряда отдела финансовых рынков и рекламы, рассмотрев дело
№ 3/04-16а  по признакам нарушения ООО Предприятие «Купромет – ОЦМ» (ул.
<...>, г. Киров, 610<...>) статьи 14.2 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №3/04-16а определением от 23.06.2016 назначено на 17.08.2016.

Заявитель – ООО «УГМК – ОЦМ», надлежащим образом извещенный о дате,
времени и месте рассмотрения дела, на заседание комиссии не явился,
представителя не направил, ходатайств не заявлял. Запрошенные документы не
представил.

Представитель заявителя – ОАО «Кировский завод по обработке цветных
металлов» <…> по доверенности от 24.03.2016 №43 АА 0767450 поддержала
позицию, изложенную в заявлении.  Пояснила, что в настоящее время отсутствует
возможность представить доказательства введения в заблуждение потенциальных
потребителей, а также заявила ходатайство об истребовании дополнительных
документов у Ответчика, подтверждающих информацию, изложенную на сайте
Ответчика (исх. №б/н от 11.08.2016).

Комиссия Кировского УФАС России, изучив материалы дела и заслушав доводы
лиц, решила удовлетворить ходатайство ОАО «Кировский завод ОЦМ» и отложить
рассмотрение дела ввиду необходимости получения дополнительных документов
и сведений у лиц, участвующих в деле.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального Закона от 26.07.2006 года №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Кировского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №3/04-16а.
2. Назначить дело № 3/04-16а к рассмотрению на 20 сентября 2016 г. в 10 часов

00 минут по адресу: г. Киров, ул. К.Либкнехта, 55, вход со двора, каб. 5.
3. ООО Предприятие «Купромет – ОЦМ» представить в Управление

Федеральной антимонопольной службы по Кировской области в срок до 15
сентября 2016 г. следующие документы и материалы:

  - копии договоров поставки медного проката, а именно медной ленты и полос
серии М0б, выпущенных в соответствии с ГОСТ 15471-77, труб в соответствии с
ГОСТ 15040-77, заключенных или исполненных в период с 02.11.2015 по настоящее
время с приложением счетов – фактур и спецификаций;

- письменные пояснения относительно трактования размещенной на сайте
www.kupromet.ru информации «мы являемся официальным представителем
Кировского завода – производителя медного проката и предлагаем его продукцию
напрямую, то есть без каких – либо посреднических наценок», с приложением
документов, подтверждающих наличие у Вашей организации статуса
официального представителя, а также реализацию (возможность реализации)
медного проката напрямую от производителя без посреднических наценок.

4. ОАО «Кировский завод по обработке цветных металлов» представить в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Кировской области в
срок до 15 сентября 2016 г. следующие документы и материалы:

- документальное подтверждение возможности введения потребителей в
заблуждение информацией, размещенной на официальном сайте www.kupromet.ru
в разделе «Главная» во вкладке «Бескислородная медь марки М0б от «Купромет -
ОЦМ», относительно статуса ООО Предприятие «Купромет-ОЦМ» и наличия у него
договорных отношений с производителем реализуемой продукции, в виде
заключения эксперта, жалоб покупателей, социологического опроса и т.д. – при
наличии;

- документальное подтверждение возможности нанесения ущерба деловой
репутации вследствие распространения ООО «Предприятие «Купромет - ОЦМ»
вышеуказанной недостоверной информации, в виде заключения эксперта, жалоб
покупателей и т.д. - при наличии.

В случае отсутствия запрошенных антимонопольным органом документов и
информации, указать причину и пояснения о причинах невозможности их
предоставления (в письменном виде).

Документы должны быть заверены надлежащим образом.

5. ООО «УГМК-ОЦМ» представить в Управление Федеральной антимонопольной
службы по Кировской области в срок до 15 сентября 2016 г. следующие
документы и материалы:

- информацию о цене товара, а именно медной ленты и полос серии М0б,
выпущенных в соответствии с ГОСТ 15471-77, труб в соответствии с ГОСТ 15040-77,

http://www.kupromet.ru/
http://www.kupromet.ru/

по которой Ваша организация реализует (реализовывала) данный товар
покупателям в период с 02.11.2015 по настоящее время, с приложением
подтверждающих документов;

- документальное подтверждение возможности введения потребителей в
заблуждение информацией, размещенной на официальном сайте www.kupromet.ru
в разделе «Главная» во вкладке «Бескислородная медь марки М0б от «Купромет -
ОЦМ», относительно статуса ООО Предприятие «Купромет-ОЦМ» и наличия у него
договорных отношений с производителем реализуемой продукции в виде
заключения эксперта, жалоб покупателей, социологического опроса и т.д. – при
наличии;

- документальное подтверждение возможности нанесения ущерба деловой
репутации вследствие распространения ООО «Предприятие «Купромет - ОЦМ»
вышеуказанной недостоверной информации в виде заключения эксперта, жалоб
покупателей и т.д. - при наличии.

В случае отсутствия запрошенных антимонопольным органом документов и
информации, указать причину и пояснения о причинах невозможности их
предоставления (в письменном виде).

Документы должны быть заверены надлежащим образом.

6. Явка ООО Предприятие «Купромет – ОЦМ» (законного представителя либо
представителя по доверенности), в действиях которого содержатся признаки
нарушения антимонопольного законодательства, для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», обязательна. В случае невозможности явки заявить
ходатайство о рассмотрении дела в ваше отсутствие.

7. Заявителям явиться на заседание Комиссии Кировского УФАС России или
направить своих представителей с надлежащим образом оформленными
полномочиями. В случае невозможности явки заявить ходатайство о рассмотрении
дела в ваше отсутствие.

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган
сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по
требованию указанных органов, а равно представление в антимонопольный орган
заведомо недостоверных сведений (информации) – влечет наложение
административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати
тысяч рублей, на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с

http://www.kupromet.ru/

материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться на следующий день после поступления
ходатайства в Управление Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области (ул. К.Либкнехта, 55, г. Киров), контактный телефон 38-14-23. Ходатайство об
ознакомлении с материалами дела подается в письменном виде по адресу: г. Киров,
ул. Карла Либкнехта, 55, кааб. 15, с указанием контактных средств связи.

Председатель Комиссии                                                                                            <...>

Члены Комиссии                                                                                                       <...>

                                                                                                                                   <...>